
Kněžice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.270778N, 15.672165E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 238 ha

Počet obyvatel: 1 368 PSČ: 675 29

Adresa URL: www.knezice.com

Památky a zajímavosti Kněžice
Kostel sv. Jakuba staršího - Nejstarší románská část pochází ze stejné hutě jako bazilika sv. Prokopa v
Třebíči. Ve 14. století zbourána románská apsida a postaven gotický presbitář. Původní věž byla
dřevěná a součástí střechy. 1838 byla přistavěná nová kamenná věž. Kostel byl v průběhu
staletí několikrát přestavován.

Původně lovecký zámeček brtnických Valdštejnů. Při silnici na Opatov se nachází dnes již
zrekonstruovaný renesanční zámek, který byl postaven nejspíše na základech bývalé tvrze podle většiny
autorů ji ve 14. stol. postavili Hrutovicové. Po roce 1945 se zámek stal majetkem místního zemědělského
družstva a postupně chátral. V roce 2000 jej odkoupila obec Kněžice a začala s rekonstrukcí.
Rekonstrukce byla ukončena v říjnu 2003 a dnes na zámku najdete kromě sídla radnice také restauraci
a muzeum. Zámek je tvořen volně stojící jednopatrovou dvoutraktovou budovou s trojicí věží.
 
V okolí Kněžic se nachází několik smírčích křížů. Smírčí motiv nese i chráněná kamenná
památka - pieta v BrodcíchDalší lovecký zámeček byl postaven italským rodem Colalto v 17. stol.
přestavbou původní lesovny v místě zvaném Chaloupky, poblíž Nové Brtnice, ale dnes na katastru obce
Kněžice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3749/knezice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:15:39


